

# Søndervig Holding ApS

Badevej 1, Søndervig, 6950 Ringkøbing

CVR-nr. 46 30 64 14

## Årsrapport

2020/21

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. januar 2022.

---

Kirsten Hansen  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
<b>Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse for koncernen	13
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	14
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16
Anvendt regnskabspraksis	26

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Søndervig Holding ApS Badevej 1, Søndervig 6950 Ringkøbing  Telefon: 9659 1790  CVR-nr.: 46 30 64 14 Stiftet: 12. december 1975 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 44. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Kirsten Hansen, formand Keld Hansen Thomas Sindberg Hansen Morten Sindberg Hansen
<b>Direktion</b>	Keld Hansen
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Bankforbindelse</b>	Ringkjøbing Landbobank
<b>Dattervirksomheder</b>	Søndervig Supermarked ApS, Søndervig Søndervig Ejendomsselskab ApS, Søndervig - Norddan-Søndervig ApS under frivillig likvidation (datter), Søndervig ToyStore ApS, Søndervig Investeringselskabet Søndervig ApS, Søndervig
<b>Associerede virksomheder</b>	A/S Miljøpark Vest, Ringkøbing Beach Bowl A/S, Søndervig Lalandia Søndervig A/S, Søndervig

## Hovedtal og nøgletal for koncernen

---

	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	28.864	32.621	26.936	24.130	22.881
Resultat før finansielle poster	10.908	15.669	10.675	7.674	7.151
Finansielle poster, netto	24.083	13.141	-359	-10.307	9.288
Årets resultat	27.363	22.856	7.919	-1.938	12.830
<b>Balance:</b>					
Balancesum	255.421	227.721	205.513	210.487	216.065
Investeringer i materielle anlægsaktiver	30.860	3.726	4.071	3.841	672
Egenkapital	177.481	151.732	128.352	121.863	124.126
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	39	36	35	34	35
<b>Nøgletal i %:</b>					
Soliditetsgrad	69,5	66,6	62,5	57,9	57,4
Egenkapitalforrentning	16,6	16,3	6,3	-1,6	11,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Der er foretaget ændring til anvendt regnskabspraksis for pengestrømsopgørelsen. Ændringen påvirker kortfristet bankgæld, som før var placeret under likvider, men nu indgår som en del af finansieringsaktiviteten. Der er ikke foretaget tilpasning af hoved- og nøgletal for 2016/17.

## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive supermarked og legetøjsbutik i Søndervig, erhverve og udleje fast ejendom, køb og salg af værdipapirer mv. samt at eje kapitalandele i associerede virksomheder.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 28.864 t.kr. mod 32.621 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 27.363 t.kr. mod 22.856 t.kr. sidste år.

Der har været en tilfredsstillende udvikling for koncernens selskaber med butiksdrift, udlejningsejendom samt positiv udvikling i værdipapirbeholdninger.

Samlet set er koncernens indtjening forbedret i forhold til sidste år, og resultat før skat er forbedret med 6.180 t.kr. Investering i værdipapirer har i 2020/21 givet et afkast på 22.639 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende og er bedre end forventningerne, fordi aktivitetsniveauet har været højere end forventet.

Koncernen indregner grunde og ejendomme til dagsværdi, og der foretages årligt en vurdering af, om værdiansættelsen er forsvarlig. Der er på baggrund af markedsløjen og det nuværende afkastkrav ikke foretaget regulering af dagsværdien af grunde og bygninger pr. 30. september 2021.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 177.481 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 69,5 % af de samlede aktiver på 255.421 t.kr.

### Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

#### *Valutarisici*

Koncernens gæld til pengeinstitut, KFI og realkreditinstitut er i danske kr., hvorfor koncernens resultat ikke forventes påvirket af valutaregulering.

#### *Renterisici*

Da den rentebærende gæld til realkreditinstitut er variabel forrentet, vil ændringer i renteniveauet kunne påvirke koncernens indtjening væsentlig. Der er indgået renteswap til afdækning af renterisici på gæld til realkreditinstitut, hvorfor renter er fast forrentet frem til 2023, 2024 og 2031 jf. note 19.

### Den forventede udvikling

Selskabet forventer i det kommende år et uændret aktivitetsniveau og et uændret resultat før finansielle poster. Der forventes således et resultat før finansielle poster på ca. 11-12.000 t.kr.

Årets resultat er afhængig af udviklingen i selskabets portefølje af værdipapirer. Ledelsen sætter ikke beløb på forventninger til investering i værdipapirer, idet udviklingen heri er væsentlig påvirket af den generelle udvikling af de finansielle markeder.

**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2020/21	2019/20	2020/21	2019/20
	<b>28.864.083</b>	<b>32.620.777</b>	<b>-58.779</b>	<b>-58.883</b>
	<b>Bruttofortjeneste</b>			
1	Personaleomkostninger	-14.503.257	-13.216.305	0
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.453.128	-3.735.062	0
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>10.907.698</b>	<b>15.669.410</b>	<b>-58.779</b>
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	23.912.282
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-397.663	2.232.821	-612.344
	Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	16.978	34.935	0
	Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	282.631
	Andre finansielle indtægter	26.535.999	13.481.985	5.319.794
2	Øvrige finansielle omkostninger	-2.072.759	-2.609.115	-335.112
	<b>Resultat før skat</b>	<b>34.990.253</b>	<b>28.810.036</b>	<b>28.508.472</b>
	Skat af årets resultat	-7.627.713	-5.953.595	-1.145.932
3	<b>Årets resultat</b>	<b>27.362.540</b>	<b>22.856.441</b>	<b>27.362.540</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		<b>Koncern</b>		<b>Modervirksomhed</b>	
		<b>2021</b>	<b>2020</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
<u>Note</u>		<u></u>	<u></u>	<u></u>	<u></u>
<b>Anlægsaktiver</b>					
4	Grunde og bygninger	118.672.555	94.055.129	0	0
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.192.114	2.218.196	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>123.864.669</u>	<u>96.273.325</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	137.007.318	127.705.990
7	Kapitalandele i associerede virksomheder	28.733.061	30.133.867	23.102.298	24.717.785
8	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	889.580	988.411	0	0
9	Værdipapirer	1.578.706	1.590.862	0	0
10	Andre tilgodehavender	225.600	223.200	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>31.426.947</u>	<u>32.936.340</u>	<u>160.109.616</u>	<u>152.423.775</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>155.291.616</u></b>	<b><u>129.209.665</u></b>	<b><u>160.109.616</u></b>	<b><u>152.423.775</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>					
	Handelsvarer	6.764.140	6.326.978	0	0
	Varebeholdninger i alt	<u>6.764.140</u>	<u>6.326.978</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	450.539	577.552	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	24.248.152	28.341.800
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	5.577.751	5.885.636
	Andre tilgodehavender	3.526.850	3.644.653	0	0
11	Periodeafgrænsningsposter	264.078	432.348	0	0
	Tilgodehavender i alt	<u>4.241.467</u>	<u>4.654.553</u>	<u>29.825.903</u>	<u>34.227.436</u>

**Balance 30. september**


---

<b>Aktiver</b>				
<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed	
	<u>2021</u>	<u>2020</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Værdipapirer	<u>87.479.615</u>	<u>66.634.612</u>	<u>14.822.933</u>	<u>9.643.163</u>
Værdipapirer i alt	<u>87.479.615</u>	<u>66.634.612</u>	<u>14.822.933</u>	<u>9.643.163</u>
Likvide beholdninger	<u>1.644.608</u>	<u>20.895.476</u>	<u>0</u>	<u>37</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>100.129.830</u></b>	<b><u>98.511.619</u></b>	<b><u>44.648.836</u></b>	<b><u>43.870.636</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>255.421.446</u></b>	<b><u>227.721.284</u></b>	<b><u>204.758.452</u></b>	<b><u>196.294.411</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>					
Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2021	2020	2021	2020	
<b>Egenkapital</b>					
12	Virksomhedskapital	200.000	200.000	200.000	200.000
	Reserve for opskrivninger	15.934.060	16.248.867	0	0
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.307.524	4.708.330	131.259.930	123.574.089
	Reserve for sikringstransaktioner	-519.496	-2.411.685	0	0
	Overført resultat	156.558.793	131.486.926	44.020.951	26.458.349
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.500.000	2.000.000	1.500.000
	Egenkapital før minoritetsinteresser	177.480.881	151.732.438	177.480.881	151.732.438
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>177.480.881</b>	<b>151.732.438</b>	<b>177.480.881</b>	<b>151.732.438</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>					
13	Hensættelser til udskudt skat	12.005.944	11.638.736	0	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>12.005.944</b>	<b>11.638.736</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>					
14	Gæld til realkreditinstitutter	37.174.902	42.299.536	0	0
	Deposita	186.000	200.000	0	0
	Anden gæld	4.347.412	0	0	0
15	Langfristede gældsforpligtelser i alt	41.708.314	42.499.536	0	0

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>		<b>Koncern</b>		<b>Modervirksomhed</b>	
		<b>2021</b>	<b>2020</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
<u>Note</u>					
15	Kortfristet del af langfristet gæld	5.651.362	5.228.981	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	1.740.665	14	0	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	80.784	44.198	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.103.109	5.140.246	25.000	25.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	20.934.695	38.748.455
	Selskabsskat	6.277.525	5.788.518	6.281.681	5.788.518
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	0	36.195	0
	Anden gæld	2.372.596	5.645.479	0	0
16	Periodeafgrænsningsposter	266	3.138	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>24.226.307</u>	<u>21.850.574</u>	<u>27.277.571</u>	<u>44.561.973</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>65.934.621</u></b>	<b><u>64.350.110</u></b>	<b><u>27.277.571</u></b>	<b><u>44.561.973</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>255.421.446</u></b>	<b><u>227.721.284</u></b>	<b><u>204.758.452</u></b>	<b><u>196.294.411</u></b>

**17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**18 Eventualposter**

**19 Finansielle risici**

**20 Nærtstående parter**

## Egenkapitalopgørelse for koncernen

	<u>Virksom-</u> <u>hedskapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>opskriv-</u> <u>ninger</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoop-</u> <u>skrivning</u> <u>efter</u> <u>den indre</u> <u>værdi-</u> <u>metode</u>	<u>Reserve for</u> <u>sikrings-</u> <u>transaktioner</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabs-</u> <u>året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober							
2019	200.000	16.563.673	2.475.509	-3.935.225	112.048.500	1.000.000	128.352.457
Udloddet udbytte	0	0	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Resultatandel	0	0	2.232.821	0	19.123.620	1.500.000	22.856.441
Regulering af							
renteswapaftale til							
dagsværdi	0	0	0	1.523.540	0	0	1.523.540
Overført reserve							
vedrørende afskrivninger							
på opskrivninger	0	-314.806	0	0	314.806	0	0
Egenkapital 1. oktober							
2020	200.000	16.248.867	4.708.330	-2.411.685	131.486.926	1.500.000	151.732.438
Udloddet udbytte	0	0	0	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Resultatandel	0	0	-397.663	0	25.760.203	2.000.000	27.362.540
Årets regulering af							
sikringsinstrumenter til							
dagsværdi	0	0	0	889.046	0	0	889.046
Årets regulering af							
sikringsinstrumenter til							
dagsværdi i ass.							
virksomhed	0	0	-1.003.143	1.003.143	-1.003.143	0	-1.003.143
Overført reserve							
vedrørende afskrivninger							
på opskrivninger	0	-314.807	0	0	314.807	0	0
	<b>200.000</b>	<b>15.934.060</b>	<b>3.307.524</b>	<b>-519.496</b>	<b>156.558.793</b>	<b>2.000.000</b>	<b>177.480.881</b>

## Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	<b>Virksom- hedskapital</b>	<b>Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabs- året</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. oktober 2019	200.000	107.823.242	19.329.215	1.000.000	128.352.457
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Resultatandel	0	21.727.307	-370.866	1.500.000	22.856.441
Udloddet udbytte	0	-7.500.000	7.500.000	0	0
Værdiregulering renteswap efter skat	0	1.523.540	0	0	1.523.540
Egenkapital 1. oktober 2020	200.000	123.574.089	26.458.349	1.500.000	151.732.438
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Resultatandel	0	23.299.938	2.062.602	2.000.000	27.362.540
Udloddet udbytte	0	-15.500.000	15.500.000	0	0
Værdiregulering renteswap efter skat	0	-114.097	0	0	-114.097
	<b>200.000</b>	<b>131.259.930</b>	<b>44.020.951</b>	<b>2.000.000</b>	<b>177.480.881</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september**

Note	Koncern	
	2020/21	2019/20
Årets resultat	27.362.540	22.856.441
21 Reguleringer	-13.309.642	-4.323.402
22 Ændring i driftskapital	-217.953	19.852.298
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	13.834.945	38.385.337
Renteindbetalinger og lignende	3.913.664	899.965
Renteudbetalinger og lignende	-2.060.603	-1.698.607
Pengestrøm fra ordinær drift	15.688.006	37.586.695
Betalt selskabsskat	-7.022.256	-184.991
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>8.665.750</b>	<b>37.401.704</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-30.859.709	-3.725.512
Salg af materielle anlægsaktiver	123.165	2.145.288
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-22.500.000
Andre pengestrømme fra (brugt i) investeringsaktivitet	1.794.313	7.915.034
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-28.942.231</b>	<b>-16.165.190</b>
Optagelse af langfristet gæld	5.000.000	0
Afdrag på langfristet gæld	-4.215.038	-4.030.658
Betalt udbytte	-1.500.000	-1.000.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	1.740.651	-1.418.322
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>1.025.613</b>	<b>-6.448.980</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-19.250.868</b>	<b>14.787.534</b>
Likvider 1. oktober	20.895.476	6.107.942
<b>Likvider 30. september</b>	<b>1.644.608</b>	<b>20.895.476</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	1.644.608	20.895.476
<b>Likvider 30. september</b>	<b>1.644.608</b>	<b>20.895.476</b>



**Noter**

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2021	30/9 2020	30/9 2021	30/9 2020
<b>4. Grunde og bygninger</b>				
Kostpris 1. oktober	107.499.252	106.140.010	0	0
Tilgang i årets løb	27.157.304	3.612.366	0	0
Afgang i årets løb	0	-2.253.124	0	0
<b>Kostpris 30. september</b>	<b>134.656.556</b>	<b>107.499.252</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Opskrivninger 1. oktober	28.000.000	28.000.000	0	0
<b>Opskrivninger 30. september</b>	<b>28.000.000</b>	<b>28.000.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober	-41.444.123	-39.520.848	0	0
Årets afskrivninger	-2.539.878	-2.551.202	0	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	0	627.927	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 30. september</b>	<b>-43.984.001</b>	<b>-41.444.123</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b>118.672.555</b>	<b>94.055.129</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	98.244.274	73.223.250	0	0

**Noter**


---

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2021	30/9 2020	30/9 2021	30/9 2020
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris 1. oktober	20.560.752	20.842.932	0	0
Tilgang i årets løb	3.702.405	113.146	0	0
Afgang i årets løb	-2.590.597	-395.326	0	0
<b>Kostpris 30. september</b>	<b>21.672.560</b>	<b>20.560.752</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober	-18.342.556	-17.905.364	0	0
Årets afskrivninger	-702.524	-832.518	0	0
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	2.564.634	395.326	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 30. september</b>	<b>-16.480.446</b>	<b>-18.342.556</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b>5.192.114</b>	<b>2.218.196</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Noter**

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2021	30/9 2020	30/9 2021	30/9 2020
<b>6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris 1. oktober	0	0	3.849.686	3.849.686
<b>Kostpris 30. september</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>3.849.686</b>	<b>3.849.686</b>
Opskrivninger 1. oktober	0	0	123.856.304	108.161.316
Årets resultat	0	0	23.912.282	21.671.448
Udbytte	0	0	-15.500.000	-7.500.000
Værdiregulering renteswap efter skat	0	0	889.046	1.523.540
<b>Opskrivninger 30. september</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>133.157.632</b>	<b>123.856.304</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>137.007.318</b>	<b>127.705.990</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>			<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Søndervig Supermarked ApS			Søndervig	100 %
Søndervig Ejendomsselskab ApS			Søndervig	100 %
- Norddan-Søndervig ApS under frivillig likvidation (datter)			Søndervig	100 %
ToyStore ApS			Søndervig	100 %
Investeringsselskabet Søndervig ApS			Søndervig	100 %

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2021	30/9 2020	30/9 2021	30/9 2020
<b>7. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>				
Kostpris 1. oktober	25.425.537	2.925.537	25.000.000	2.500.000
Tilgang i årets løb	0	22.500.000	0	22.500.000
<b>Kostpris 30. september</b>	<b>25.425.537</b>	<b>25.425.537</b>	<b>25.000.000</b>	<b>25.000.000</b>
Opskrivninger 1. oktober	4.708.330	2.475.509	-282.215	-338.074
Årets resultat	-397.663	2.232.821	-612.344	55.859
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi efter skat	-1.003.143	0	-1.003.143	0
<b>Opskrivninger 30. september</b>	<b>3.307.524</b>	<b>4.708.330</b>	<b>-1.897.702</b>	<b>-282.215</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b>28.733.061</b>	<b>30.133.867</b>	<b>23.102.298</b>	<b>24.717.785</b>

### Associerede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
A/S Miljøpark Vest	Ringkøbing	50 %
Beach Bowl A/S	Søndervig	25 %
Lalandia Søndervig A/S	Søndervig	25 %

Kapitalandele i associerede virksomheder indgår med værdien ifølge seneste aflagte årsrapport pr. 31. december 2020.

**Noter**

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2021	30/9 2020	30/9 2021	30/9 2020
<b>8. Tilgodehavender hos associerede virksomheder</b>				
Tilgodehavende hos Beach Bowl A/S	500.000	600.000	0	0
Tilgodehavende hos A/S Miljøpark Vest	389.580	388.411	0	0
	<b>889.580</b>	<b>988.411</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>9. Værdipapirer</b>				
Kostpris 1. oktober	1.411.869	1.411.869	0	0
<b>Kostpris 30. september</b>	<b>1.411.869</b>	<b>1.411.869</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Opskrivninger 1. oktober	178.993	184.861	0	0
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-12.156	-5.868	0	0
<b>Opskrivninger 30. september</b>	<b>166.837</b>	<b>178.993</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b>1.578.706</b>	<b>1.590.862</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>10. Andre tilgodehavender</b>				
Kostpris 1. oktober	223.200	295.781	0	0
Tilgang i årets løb	2.400	224.347	0	0
Afgang i årets løb	0	-296.928	0	0
<b>Kostpris 30. september</b>	<b>225.600</b>	<b>223.200</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b>225.600</b>	<b>223.200</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Der specificeres således:				
Andre tilgodehavender	225.600	223.200	0	0
	<b>225.600</b>	<b>223.200</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2021	30/9 2020	30/9 2021	30/9 2020
<b>11. Periodeafgrænsningsposter</b>				
Forudbetalte omkostninger	264.078	432.348	0	0
	<b>264.078</b>	<b>432.348</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## 12. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. oktober	200.000	200.000	200.000	200.000
	<b>200.000</b>	<b>200.000</b>	<b>200.000</b>	<b>200.000</b>

Virksomhedskapitalen består af:

Nom. 50.000 kr. A-anparter med 10 stemmer pr. 500 kr.

Nom 150.000 kr. B-anparter med 1 stemme pr. 500 kr.

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2021	30/9 2020	30/9 2021	30/9 2020
<b>13. Hensættelser til udskudt skat</b>				
Hensættelser til udskudt skat 1. oktober	11.638.736	11.584.384	0	0
Udskudt skat af årets resultat	367.208	54.352	0	0
	<b>12.005.944</b>	<b>11.638.736</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Materielle anlægsaktiver	12.006.732	11.639.681	0	0
Låneomkostninger	-788	-945	0	0
	<b>12.005.944</b>	<b>11.638.736</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Noter**

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2021	30/9 2020	30/9 2021	30/9 2020
<b>14. Gæld til realkreditinstitutter</b>				
Gæld til realkreditinstitutter i alt	42.380.364	47.528.517	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-5.205.462	-5.228.981	0	0
	<b>37.174.902</b>	<b>42.299.536</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	20.945.119	24.946.349	0	0

**15. Gældsforpligtelser**

	Gæld i alt 30/9 2021	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/9 2021	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	42.380.364	5.205.462	37.174.902	20.945.119
Deposita	186.000	0	186.000	0
Anden gæld	4.793.312	445.900	4.347.412	2.412.833
	<b>47.359.676</b>	<b>5.651.362</b>	<b>41.708.314</b>	<b>23.357.952</b>

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2021	30/9 2020	30/9 2021	30/9 2020
<b>16. Periodeafgrænsningsposter</b>				
Periodeafgrænsningsposter	266	3.138	0	0
	<b>266</b>	<b>3.138</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 41.127 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2021 udgør 108.101 t.kr.

## Noter

---

### 17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har deponeret skadeløsbreve på i alt 20.000 t.kr. til sikkerhed for realkreditgæld. Skadeløsbrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2020 udgør 108.101 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der pantsat værdipapirer, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2021 udgør 99.600 t.kr.

#### **Moderselskabet**

Til sikkerhed for egen bankgæld og for selskabets tilknyttede virksomheder er pantsat værdipapirer, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 14.823 t.kr.

### 18. Eventualposter

#### **Eventualforpligtelser**

##### **Koncernen**

Koncernen har kautioneret for A/S Miljøpark Vest med max. 5.000 t.kr.

Koncernen har kautioneret for House of Fashion ApS med max. 1.100 t.kr.

Koncernen har garantiforpligtelser på de solgte ferieboliger i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på afsluttede arbejder.

##### **Moderselskabet**

Selskabet har kautioneret for tilknyttede virksomheders realkreditgæld. Tilknyttede virksomheders realkreditgæld udgør pr. 30. september 2021 i alt 41.127 t.kr.

Selskabet har kautioneret for tilknyttede virksomheders bankgæld. Bankgælden udgør pr. 30. september 2021 i alt 0 t.kr.

##### **Sambeskatning**

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskat af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

## Noter

---

### 19. Finansielle risici

#### Renterisici

Selskabet har indgået renteswap af variabelt forrentet lån på 38.000 t.kr., 30.000 t.kr. og 26.364 t.kr. med en fast rente på 2,87 % p.a., 1,33 % p.a. og 0,64 % p.a. og udløb i 2023, 2024 og 2031. I forhold til terminskursen på balancedagen har kontrakterne en negativ værdi på 1.952 t.kr. Forskellen på 1.140 t.kr. før skat i forhold til sidste år er indregnet i balancen under gæld til realkreditinstitut, og forskellen på 889 t.kr. efter skat er indregnet direkte på egenkapitalen.

### 20. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Keld Hansen	Kapitalejer
Thomas Sindberg Hansen	Kapitalejer
Morten Sindberg Hansen	Kapitalejer

#### Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter beskrives ikke i henhold til regler i årsregnskabslovens § 98c, stk. 3.

	Koncern	
	2020/21	2019/20
<b>21. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3.145.200	3.382.920
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	0	-519.291
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	397.663	-2.232.821
Andre finansielle indtægter	-26.552.977	-13.516.920
Øvrige finansielle omkostninger	2.072.759	2.609.115
Skat af årets resultat	7.627.713	5.953.595
	<b>-13.309.642</b>	<b>-4.323.402</b>
<b>22. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-437.162	20.674.313
Ændring i tilgodehavender	509.517	-1.209.662
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-290.308	387.647
	<b>-217.953</b>	<b>19.852.298</b>
